
Krajský soud v Českých Budějovicích 

Zátkovo nábřeží 2 

370 84 České Budějovice 

 

Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb. 

 

V Opavě, dne 26. 8. 2020 

 

Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím Vás žádám 

o zpřístupnění následujících informací: 

1. Prosím o sdělení, zda bylo (popřípadě zda je) před vaším soudem vedeno nějaké řízení 

pro porušení § 248 odst. 2 alinea 1 zákona č. 40/2009 Sb. (trestní zákoník), ve znění 

pozdějších přepisů. A pokud ano, zdvořile žádám o zaslání těchto rozhodnutí 

v anonimizované podobě. 
Výše uvedeným ustanovením je postihováno jednání pachatele, který v rozporu s jiným 

právním předpisem na ochranu hospodářské soutěže se svým konkurentem uzavře 

dohodu o určení ceny, dohodu o rozdělení trhu nebo jinou dohodu narušující 

hospodářskou soutěž. 

 

2. Prosím o sdělení, zda bylo před vaším soudem vedeno řízení, ve kterém bylo uplatněno 

ustanovení § 248a zákona č. 40/2009 Sb. (trestní zákoník), ve znění pozdějších přepisů. 

A pokud ano, zdvořile žádám o zaslání těchto rozhodnutí v anonimizované 

podobě. 

Jedná se o zvláštní ustanovení o účinné lítosti a souvisí s se zakotvením podmínek pro 

aplikaci leniency programu. 
 

 

 

Informace žádám poskytnout v písemné formě (nejlépe ve formátu Word) a zaslat na e-

mailovou adresu (█████████████████████). Za jejich poskytnutí předem děkuji. 

S pozdravem, 

████████████████ 

Datum narození: ██████████████████ 

trvale bytem: ███████████████████████████████████████ 

e-mail: █████████████████████ 


